
 PROTOKÓŁ Nr 5/2024 

 z posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 21 listopada 2024 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy  

ul. Mickiewicza 46. Czas trwania posiedzenia w godz. 8.00 – 8.20. Zawiadomienie o 

posiedzeniu komisji (wraz z korektą) stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni członkowie Komisji:  

1. ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący komisji 

2. DIANA BISZ – członek komisji 

3. KONRAD ŁAPIŃSKI – członek komisji 

4. ANGELIKA NIERODA – członek komisji 

Spoza komisji obecni byli również: 

- Wójt Gminy – WALENTY KORYCKI 

- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 

Na posiedzenie przybyli ponadto mieszkańcy gminy, wśród nich Pan Jan Mordań, który 

zgłosił zamiar zabrania głosu w sprawach będących przedmiotem posiedzenia. 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył radny ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący Komisji. 

Materiały będące przedmiotem posiedzenia zostały przekazane radnym w formie 

elektronicznej.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 4/2024 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu  

23 września 2024 r. 

4. Zaopiniowanie petycji mieszkańca gminy Bielsk Podlaski z dnia 2 września 2024 r. w 

sprawie  podziału Sołectwa Augustowo. 

5. Zaopiniowanie petycji z dnia 10 września 2024 r. dot. podjęcia  przeciwdziałań w 

przypadku tworzenia  na terenie gminy ośrodków dla imigrantów. 

6. Zaopiniowanie petycji mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 8 listopada 2024 r. w 

sprawie  odwołania sołtysa i członków rady sołeckiej przed upływem kadencji. 

7. Zaopiniowanie skargi  z dnia 14 listopada 2024 r. na brak informacji publicznej o 

działaniach na rzecz ochrony, zagospodarowania i wykorzystania wartości przyrodniczych i 

kulturowych na obszarze Natura 2000 Murawy w Haćkach oraz kompleksu stanowisk 

archeologicznych w Haćkach. 

8. Sprawy bieżące. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) Otwarcie posiedzenia. 



Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

otworzył  radny  ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący Komisji. Przypomniał o 

zasadach wynikających z RODO (ochrona danych osobowych). 

 

Ad. 2) Ustalenie porządku posiedzenia. 

ANDRZEJ CZECZUGA przedstawił proponowany porządek posiedzenia, do którego 

uwag nie wniesiono. 

 

Ad. 3) Przyjęcie protokołu Nr 4/2024 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 

dniu 23 września 2024 r. 

Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do treści protokołu. Protokół został przyjęty w 

głosowaniu jawnym jednogłośnie (obecnych 4 radnych). 

 

Ad. 4) Zaopiniowanie petycji mieszkańca gminy Bielsk Podlaski z dnia 2 września 2024 r. w 

sprawie  podziału Sołectwa Augustowo. 

Petycja przekazana Komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy w celu wydania 

opinii stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji - radny ANDRZEJ CZECZUGA omówił przedmiot petycji, 

którą złożyła grupa mieszkańców Sołectwa Augustowa. Autorzy petycji wnioskują o 

dokonanie podziału aktualnego Sołectwa Augustowo poprzez wydzielenie części położonej 

przy drodze krajowej Nr 66.  

Stanowisko Wójta Gminy zawarte w piśmie Or.152.9.2024.IR z dnia 7 listopada 2024 

r. stanowi   Załącznik Nr 4 do protokołu. Wójt Gminy proponuje przychylić się do wniosku 

sformułowanego w petycji. 

Obecny na posiedzeniu mieszkaniec gminy Pan JAN MORDAŃ zwrócił uwagę, że 

petycja została złożona w dniu 3 września 2024 r., natomiast Wójt zajął stanowisko w sprawie 

petycji dopiero 7 listopada 2024 r. Zarzucił opieszałość w tej sprawie. Nawiązał do propozycji  

Wójta rozłożenia realizacji tego zadania na etapy. W etapie pierwszym proponuje się 

przygotowanie podziału sołectwa poprzez określenie granicy podziału w formie graficznej lub 

opisowej. Mówiąc o tym, JAN MORDAŃ nawiązał do składanych jakiś czas temu petycji w 

sprawie określenia „nazwy i obszaru jednostki pomocniczej”. Wyraził zdziwienie, że rada 

uznała wówczas tę petycję za niezasługującą na uwzględnienie, a teraz proponuje się 

określenie granic sołectwa. Zdaniem mieszkańca gminy każde sołectwo powinno mieć 

określone granice. Zwrócił się również do członków komisji, stwierdzając, że mają więcej 

pracy niż pozostałe komisje, dlatego powinni otrzymywać większe diety. Może należy złożyć 

petycje w tej sprawie ? 

Odnosząc się do tej wypowiedzi, Wójt Gminy WALENTY KORYCKI wyjaśnił, że  

obszary sołectw w gminie pokrywają się z obrębami geodezyjnymi, dlatego nie ma potrzeby 

określania granic ponieważ są tożsame. Natomiast w przypadku Augustowa jest jeden obręb, 

ale będą dwa sołectwa, dlatego należy wskazać granicę, najprawdopodobniej będzie to 

podział w formie opisowej. Podał przykłady takich rozwiązań w innych samorządach, m.in. w 

Boćkach, Klejnikach, Czyżach.  

 Innych uwag i pytań nie zgłoszono. Komisja jednogłośnie zarekomendowała 

uwzględnienie wniesionej petycji. 

Pismo z opinią  Komisji skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy 

STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO stanowi  Załącznik Nr 5 do protokołu. 

   

 



Ad. 5) Zaopiniowanie petycji z dnia 10 września 2024 r. dot. podjęcia przeciwdziałań w 

przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów. 

Petycja przekazana Komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy w celu wydania 

opinii stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. Przewodniczący Komisji powiedział, że polityka 

migracyjna, w tym tworzenie ośrodków dla imigrantów nie należy do zadań gminy, nie 

można więc wykraczać poza określone kompetencje. 

Wójt Gminy WALENTY KORYCKI dodał, że temat  jest wrażliwy i dyskusyjny, 

potwierdził brak kompetencji gminy do realizacji zadań w tym zakresie. Stanowisko Wójta w 

sprawie złożonej petycji zostało zawarte w piśmie Or.152.13.2024.IR z dnia 13 listopada 

2024 r. stanowiącym Załącznik Nr 7 do protokołu. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Komisja jednogłośnie zarekomendowała uznanie petycji 

jako niezasługującą na uwzględnienie. 

Pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO z 

opinią Komisji stanowi  Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 6) Zaopiniowanie petycji mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 8 listopada 2024 

r. w sprawie odwołania sołtysa i członków rady sołeckiej przed upływem kadencji. 

 Petycja przekazana Komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy w celu wydania 

opinii stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. W petycji zawarto wniosek o wprowadzenie 

zmiany w statutach sołectw wprowadzających możliwość odwołania sołtysa i członków rady 

sołeckiej przed upływem kadencji. Aktualnie obowiązujące statuty sołectw przewidują 

wygaśnięcie mandatu w przypadku rezygnacji oraz w związku ze śmiercią osoby pełniącej tę 

funkcję.  

Stanowisko Wójta Gminy w sprawie petycji zawarte w piśmie Or.152.12.2024.IR z dnia 14 

listopada 2024 r. stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. Zdaniem Wójta Gminy petycja 

zasługuje na uwzględnienie, ale zmiany w statutach sołectw w tym zakresie proponuje się 

wprowadzić przy okazji kompleksowego opracowywania nowych statutów sołectw. 

Członkowie Komisji nie zgłosili pytań i uwag. Komisja jednogłośnie przychyliła się 

do propozycji Wójta Gminy. 

Pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO z 

opinią Komisji stanowi  Załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 7) Zaopiniowanie skargi z dnia 14 listopada 2024 r. na brak informacji publicznej o 

działaniach na rzecz ochrony, zagospodarowania i wykorzystania wartości 

przyrodniczych i kulturowych na obszarze Natura 2000 Murawy w Haćkach oraz 

kompleksu stanowisk archeologicznych w Haćkach.  

 Skarga przekazana Komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy w celu wydania 

opinii stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. Przedmiot skargi oraz stanowisko Wójta 

Gminy w tej sprawie (Załącznik Nr 13 do protokołu) przedstawił Zastępca Wójta Gminy – 

ANATOL FILIPIUK. Poinformował, że wniosek o udostępnienie informacji publicznej został 

złożony w dniu 11 września 2024 r.  Odczytał treść wniosku oraz udzieloną odpowiedź. 

Podkreślił, że  na pytanie o podjęte działania oraz  jakie są plany ochrony, zagospodarowania 

i wykorzystania wartości archeologicznych (Murawy w Haćkach) nie udzielono odpowiedzi, 

ponieważ plany nie są zmaterializowane, więc nie jest to informacja publiczna. Skarżący 

uznał odpowiedź za destruktywną, wobec czego złożył skargę. Ponieważ ze skargi nie 

wynikało, czy jest to skarga na niepełną informację, czy na pracownika Urzędu Gminy, więc 

zwrócono się do Skarżącego o jej sprecyzowanie. Skarżący nie udzielił odpowiedzi, wobec 

tego uznano, że jest to skarga na niepełną informację publiczną, a wniosek za polemikę. W tej 



sytuacji skarga podlega zwrotowi Skarżącemu, ponieważ podmiotem właściwym do 

rozpatrzenia skargi w tej sprawie jest sąd administracyjny. 

Członkowie Komisji nie zgłosili pytań i uwag. Komisja jednogłośnie przychyliła się 

do propozycji Wójta Gminy – skarga podlega zwrotowi. 

Pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO z 

opinią Komisji stanowi  Załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 8) Sprawy bieżące. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Komisji poinformował o udzielonych 

odpowiedziach w sprawie: 

- Wniosku o nadanie nazwy ulicy  w Pilikach 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI dodał, że jest to droga do lasu, 

przy której nikt nie mieszka, potwierdził niezasadność wniosku o nadanie nazwy tej drodze. 

- Petycji dotyczącej szczepień przeciwko wirusowi HPV. 

Teksty odpowiedzi zostały radnym przekazane w formie elektronicznej.  

 

 

Ad. 9) Zamknięcie posiedzenia.  

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji  ANDRZEJ 

CZECZUGA zamknął posiedzenie komisji o godz. 8.20. 

 

Protokołowała: 

 Insp.  Ala Wawulska                  Przewodniczący Komisji: 

       Andrzej Czeczuga 

 

        Członkowie Komisji: 

 

1. Diana Bisz 

 

2. Konrad Łapiński 

 

 

3. Angelika Nieroda 


